

# Trofea Michała Antoniewicza (2009)



Cześć daru związana z Michałem Antoniewiczem eksponowana podczas konferencji prasowej.

Półtora roku trwało oczekiwanie na zapowiedziane przez pana Jana Antoniewicza, podczas wizyty w Muzeum w 2007 roku, przekazanie daru braci Jana i Piotra, synów olimpijczyka Michała Woysyma-Antoniewicza (1907-1989). Po rozważeniu różnych wariantów dostarczenia tej cennej przesyłki do Polski, ostatecznie przyleciała ona z USA prezydenckim samolotem w listopadzie ubiegłego roku.

Niemalý udział w przeprowadzeniu tej „operacji” miała Ambasada RP w Waszyngtonie, a szczególnie pan radca Mariusz Brymora, któremu serdecznie dziękujemy za pomoc.

Upublicznienie informacji o powiększeniu muzealnej kolekcji jeździeckiej o dwa medale olimpijskie (Amsterdam 1928), puchary, i pamiątki osobiste (łącznie 26 pozycji inwentarzowych), a także liczne archiwalia i fotografie, miało miejsce podczas specjalnie zorganizowanej konferencji prasowej prowadzonej przez redaktora Marka Szewczyka.

Oprawę jeździecką, łącznie z ułanami na koniach przed budynkiem Centrum Olimpijskiego, przygotowała działająca po sąsiedzku Stajnia Agmaja.

Licznie przybyli goście z kręgów zainteresowanych jeździectwem oraz przedstawiciele mediów wysłuchali pułkowych żurawiejek (Antoniewicz służył w 2. Pułku Szwoleżerów Rokitiańskich), obejrzelni prezentację multimedialną o życiu, karierze wojskowej i sportowych dokonaniach Bohatera spotkania oraz wysłuchali informacji Głównego Inwentaryzatora MSiT pani Agaty Grabowskiej o otrzymanych obiektach, które zostały zaprezentowane gościom w kilku gablotach.



Jeźdźcy ze Stajni Agmaja.

Ich dalszy los jest znany. Po opracowaniu i niezbędnych zabiegach konserwatorskich niektóre z nich zostaną włączone do ekspozycji stałej, a pozostałe znajdują się w zbiorach Archiwum Fotograficznego i Biblioteki MSiT.

Goście konferencji otrzymali od dyrektora MSiT Tomasza Jagodzińskiego miniaturowe podkowy na pamiątkę tak ważnej i rzadkiej uroczystości jaką jest przekazanie do zbiorów Muzeum całej zachowanej życiowej dokumentacji wybitnego sportowca i olimpijczyka.

Darczyńcom, Rodzinie Antoniewiczów, składamy bardzo serdeczne podziękowania za ten dar serca i zaufanie okazane naszemu Muzeum.



Dyrektor MSiT T. Jagodziński, red. M. Szewczyk i Gł. Inwentaryzator MSiT st. kustosz A. Grabowska podczas konferencji prasowej.